ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

___________________________________________________________________________________________________________________

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA – licitacao@redencao.pa.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Redenção - PA, através de seu pregoeiro
Wilmar Marinho Lima, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta
apresentada atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve adjudicar,
em favor das empresas: LANCHONETE & CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA-ME,
com valor previsto estimado de R$ 178.440,00 (Cento e setenta e oito mil e quatrocentos e
quarenta reais); CV RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, com valor previsto estimado
de R$ 17.440,00 (Dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais). Este procedimento é
decorrente do Processo Licitatório nº 090/2017 na modalidade Pregão Presencial de nº
051/2017, cujo objeto consiste na Aquisição de Refeições tipo Marmitex, Self Service (Quilo)

e Rodízio para atender as necessidades das Secretarias desta Prefeitura. As referidas
empresas foram vencedoras do presente certame, adjudicando-se a elas os objetos da
Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da
proposta, sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em Lei, caso se negue a cumprir
as condições da proposta. De igual modo, fica a Administração obrigada a contratar os
objetos licitados.

Redenção – PA, 18 de julho de 2017.

WILMAR MARINHO LIMA
Pregoeiro

Port. n° 010/2017

		2017-08-24T08:37:36-0300